ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 08.10.2019 г.
	№
	108

182300 г. Пустошка

	О внесении изменений в постановление Главы района от 03.02.2010 г. № 5  «О   создании  на территории  муниципального образования  «Пустошкинский  район»  спасательных  служб  гражданской обороны

         В соответствии с Федеральным  законом   от 06 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об  общих  принципах   организации  местного самоуправления  в Российской  Федерации», Федеральным  законом   от 12 февраля  1998 года №28-ФЗ  «О гражданской обороне», Федеральным  законом   от 21 декабря 1998 года №68-ФЗ  «О защите  населения  и территорий  от чрезвычайных  ситуаций  природного и техногенного  характера», Постановлением Правительства  Российской Федерации  от 30 декабря  2003 года №794  «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций», Постановлением  Администрации  Псковской области  «О спасательных  службах  Псковской области» от 29 июня 2012 года № 333,     постановлением  Главы Пустошкинского района  от 16.06.2009 года №61  «Об утверждении  порядка  подготовки  к ведению и ведения  гражданской    обороны  в муниципальном  образовании  «Пустошкинский  район», в связи с кадровыми изменениями, Администрация  Пустошкинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1. Внести  в  Постановление Главы района  от 03.02.2010 №5  «О создании  на   территории  муниципального  образования «Пустошкинский район»  спасательных  служб  гражданской  обороны»   следующие изменения:
1.1. в п.1 постановления слова  «спасательная  служба  охраны  общественного  порядка;» - исключить;
1.2. приложение  № 2  к постановлению  Главы района  от 03.02.2010 №5  изложить в новой  редакции  согласно  приложению  к настоящему  постановлению.

2. Настоящее   постановление  опубликовать  в районной газете  «Вперед».
3. Контроль  за исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                С.Р. Василькова

Приложение
к постановлению  Администрации
Пустошкинского района
от  08.10.2019  №108

СОСТАВ  и  РУКОВОДИТЕЛИ  СПАСАТЕЛЬНЫХ  СЛУЖБ  ГРАЖДАНСКОЙ  ОБОРОНЫ
Муниципального  образования  «Пустошкинский  район»

	№ п/п
	Наименование  службы
	ФИО, должность  руководителя  службы
	Предприятие, на базе  которого  создается  служба
	Предприятия, входящие  в состав  службы

	1.
	Спасательная  служба  оповещения  и связи
	Александров Александр  Владимирович  - инженер  электросвязи ЛТУ Невель
тел. 2-10-43
	ЛТУ  г.Невель  ОАО  «Ростелеком»
г. Пустошка,
 ул. Октябрьская, 40

	Пустошкинский  почтамп,
МП «Редакция  газеты  «Вперед»,
МП «Пустошкинская   типография»

	2
	Медицинская спасательная  служба
	Козырев  Владимир  Григорьевич – заместитель  главного врача  Филиала «Пустошкинский»  «Новосокольнической  межрайонной  больницы»
тел. 2-15-58
	Филиал «Пустошкинский»   ГБУЗ «Новосокольнической  межрайонной  больницы»
г. Пустошка,
 ул. Октябрьская, 10
	ФАПы,  аптека №60.

	3.
	Противопожарная спасательная служба

	Ковалев  Александр  Николаевич – начальник  ПСЧ-26
тел. 2-11-86
	ФГКУ «1 отряд  ФПС  по Псковской  области»
г. Пустошка,
 ул. Т.Птичкиной, 30
	3 сельских  пожарных    команды – Гультяевской,  Забельской  и Щукинской  волости

4.
	Спасательная служба энергетики и светомаскировки

	Бугаев  Алексей  Николаевич – заместитель   начальника  Пустошкинского  участка  2-го РЭС
 тел. 2-10-79
	Пустошкинский участок  2-ой РЭС  ПО  «Западные ЭС» филиала  ПАО  «МРСК  Северо-Запада «Псковэнерго»
г. Пустошка,
 ул. Заречная, 14
	Опочецкое  межрайонное отделение   ОАО  «Псковэнергоагент»

	5.
	Инженерная  и коммунально-техническая, спасательная служба

	Костин  Александр  Викторович  - директор  МУП «Горкомхоз»
тел. 2-18-31
	МУП «Горкомхоз»
г. Пустошка,
 ул. Советская, 13
	МП «Пустошкинские  тепловые  сети»,  МП «Служба заказчика», Пустошкинский  участок  Опочецкого   филиала  ОАО  «Псковоблгаз»

	6.
	Спасательная служба торговли и питания, материально-технического обеспечения
	Зайцева  Татьяна  Анатольевна – заместитель  председателя  Совета Невельского РАЙПО
тел. 2-10-75
	Невельское  РАЙПО
г. Пустошка,
 ул. Октябрьская, 59
	Предприятия Невельского РАЙПО, предприятия  торговли  и питания, независимо  от форм собственности, МП «Партнер»

	7.
	Автотранспортная спасательная служба

	Базылевич  Геннадий  Владимирович – директор   Пустошкинского  филиала  ГППО  «Псковпассажиравтотранс»
тел. 2-10-61
	ООО  «Псковпассажиравтотранс»
г. Пустошка,
ул.  Железнодорожная, 26
	ОАО «Пустошкинское  ДЭП»

	8.
	Спасательная служба защиты животных
и растений

	Филиппова Галина Никитична  - начальник  ветслужбы
тел. 2-18-43
	СББЖ  «Станция   по борьбе  с болезнями  животных   по Пустошкинскому  и Новосокольническому  районам»
г. Пустошка,
ул. Луначарского, 14б
	СББЖ  «Станция   по борьбе  с болезнями  животных   по Пустошкинскому  и Новосокольническому  районам»